
Městský úřad Turnov
 odbor životního prostředí

Antonína Dvořáka 335
     511 01  Turnov

Č.J.: OZP/24/878/RYK/R-04 Vyřizuje: Rýglová V Turnově 
Ev. č.: 27068/24-MUTU Telefon: 481 366 152

E-mail: k.ryglova@mu.turnov.cz
dne 26.04.2024 

dle rozdělovníku

R O Z H O D N U T Í

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako orgán ochrany přírody podle ustanovení § 75 
odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZOPK“), příslušný podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. i) ZOPK a v souladu s ustanovením 
§ 8 odst. 2 ZOPK,  rozhodl ve věci „oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les“ v ochranném 
pásmu pro zařízení distribuční soustavy, v úseku UU 1251 v kat. území Přepeře u Turnova, Turnov, 
Modřišice, Mašov u Turnova, Sekerkovy Loučky, Karlovice, Volavec, Václaví, Tatobity, Žernov, Žlábek, 
Hnanice pod Troskami a Ktová, které bylo oznámeno společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 
02 Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 247 29 035, kterou na základě plné moci zastupuje 
společnost Vertical limit, spol. s.r.o., se sídlem Dornych 129/57, 617 00 Brno, IČ: 634 82 037 (dále jen 
„subjekt“) a orgánu ochrany přírody doručeno dne 03.04.2024, takto:

I.
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody, ve smyslu 
ustanovení § 8 odst. 2 ZOPK

zakazuje
oznámené kácení dřevin v úseku UU 1251 v kat. území Přepeře u Turnova, Turnov, Modřišice, 
Mašov u Turnova, Sekerkovy Loučky, Karlovice, Volavec, Václaví, Tatobity, Žernov, Žlábek, Hnanice 
pod Troskami a Ktová.

Účastníkem správního řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) je:
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 247 29 035, se sídlem 405 02 Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8

Účastníkem správního řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu je:
Obec Přepeře, se sídlem Přepeře 229, 512 61 Přepeře, IČ: 002 76 014
Obec Modřišice, se sídlem Modřišice 11, 511 01 Turnov, IČ: 002 75 921
Obec Mírová pod Kozákovem, se sídlem Chutnovka 36, 511 01 Turnov, IČ: 002 75 913
Obec Karlovice, se sídlem Karlovice 12, 511 01 Turnov, IČ: 002 75 824
Obec Radostná pod Kozákovem, se sídlem Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem, IČ: 002 
76 031
Město Rovensko pod Troskami, se sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod 
Troskami, IČ: 002 76 073
Obec Tatobity, se sídlem Tatobity 85, 512 53 Tatobity, IČ: 002 76 197
Obec Žernov, se sídlem Žernov 7, 512 63 Žernov, IČ: 005 80 848



Obec Hrubá Skála, se sídlem Doubravice 37, 511 01 Hrubá Skála, IČ: 002 75 751
Obec Ktová, se sídlem Ktová 62, 512 63 Ktová, IČ: 005 80 821

Odůvodnění:

Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán ochrany přírody obdržel dne 
03.04.2024 oznámení o kácení dřevin podle ustanovení § 8 odst. 2 ZOPK. Subjekt tímto oznámil, že 
provede kácení zapojených porostů dřevin a jednotlivých stromů v úseku UU 1251 v kat. území 
Přepeře u Turnova, Turnov, Modřišice, Mašov u Turnova, Sekerkovy Loučky, Karlovice, Volavec, 
Václaví, Tatobity, Žernov, Žlábek, Hnanice pod Troskami a Ktová. Jedná se o odstranění dřevin v 
ochranném pásmu zařízení elektrizační soustavy a jeho údržbu prováděnou při provozování 
distribuční soustavy dle energetického zákona. Oznámení bylo podáno na základě ustanovení § 8 
odst. 2 ZOPK. 
Na základě tohoto oznámení zahájil správní orgán správní řízení ve věci pozastavení, omezení nebo 
zákazu oznámeného kácení podle § 8 odst. 2 ZOPK a usnesením určil přiměřenou lhůtu k vyjádření. 
Jelikož ve stanovené lhůtě neobdržel správní orgán žádné připomínky či námitky, bylo ve věci bez 
dalšího právního úkonu rozhodnuto.
Navržené kácení odporuje požadavkům na ochranu dřevin a na ochranu volně žijících ptáků, neboť 
v oznámení je uvedeno, že kácení bude provedeno v termínu od 19.04.2024 do 15.06.2024. Jedná se 
o období hlavní hnízdní sezóny ptáků a vegetační období. 
Dle § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění pozdějších 
předpisů, se kácení dřevin provádí zpravidla v období jejich vegetačního klidu. Obdobím vegetačního 
klidu se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřevin a je také 
obdobím, kdy je minimalizováno úmyslné vyrušování volně žijících ptáků, ke kterému může docházet 
zejména během jejich rozmnožování a odchovu mláďat. Období vegetačního klidu probíhá od 01.11. 
do 31.03. příslušného kalendářního roku.
Dle ustanovení § 5a odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny je v zájmu ochrany volně žijících ptáků 
zakázáno jejich úmyslné usmrcování nebo odchyt jakýmkoliv způsobem, úmyslné poškozování nebo 
ničení jejich hnízd a vajec nebo odstraňování hnízd, a úmyslné vyrušování těchto ptáků, zejména 
během rozmnožování a odchovu mláďat, pokud by šlo o vyrušování významné z hlediska cílů 
směrnice o ptácích. Vzhledem k velkému rozsahu kácení a navrženému termínu je důvodné se 
domnívat, že v případě kácení v době rozmnožování a odchovu mláďat (duben–červen) by mohlo 
dojít k porušení § 5a zákona o ochraně přírody a krajiny. Z hlediska zájmů ochrany přírody je nutné, 
aby kácení proběhlo mimo hlavní hnízdní sezónu ptáků. Hlavní hnízdní sezóna probíhá v měsících 
duben – srpen. 
Orgán ochrany přírody a krajiny oznámené kácení dřevin zakázal, jelikož termín kácení dřevin 
uvedený v oznámení, je v rozporu se zájmy chráněnými ZOPK.
Podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu jsou účastníky řízení v řízení z moci úřední 
dotčené osoby, jimž má rozhodnutí založit, změnit nebo zrušit právo anebo povinnost nebo prohlásit, 
že právo nebo povinnost mají anebo nemají, v tomto případě společnost ČEZ Distribuce, a.s.
Podle ustanovení § 27 odst. 3 správního řádu „účastníky jsou rovněž osoby, o kterých to stanoví 
zvláštní zákon. Nestanoví-li zvláštní zákon jinak, mají postavení účastníků podle odstavce 2“, v tomto 
případě Obec Přepeře, Obec Modřišice, Obec Mírová pod Kozákovem, Obec Karlovice, Obec 
Radostná pod Kozákovem, Město Rovensko pod Troskami, Obec Tatobity, Obec Žernov, Obec Hrubá 
Skála a Obec Ktová.
Postavení účastníka řízení vyplývá obci z ustanovení § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody a krajiny.
Po provedeném správním řízení na základě výše uvedených skutečností, rozhodl orgán ochrany 
přírody tak, jak je ve výroku uvedeno.

Správní orgán dále sděluje, že není kompetentním orgánem ochrany přírody a krajiny pro dotčené 
katastrální území nacházející se mimo ORP Turnov a na území CHKO Český ráj.



Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15ti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a to 
podáním učiněným u Městského úřadu Turnov, odboru životního prostředí, Antonína Dvořáka 335, 
511 01 Turnov, v potřebném počtu stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis.  Včas podané odvolání má odkladný účinek. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem je spatřován rozpor s právními 
předpisy, nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Hana Malá
vedoucí odboru životního prostředí 

Doručí se: 
účastníci řízení nebo jejich zmocněnci:
Vertical limit, spol. s.r.o., Dornych 129/57, 617 00 Brno (DS)
Obec Přepeře, Přepeře 229, 512 61 Přepeře (DS)
Obec Modřišice, Modřišice 11, 511 01 Turnov (DS)
Obec Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 01 Turnov (DS)
Obec Karlovice, Karlovice 12, 511 01 Turnov (DS)
Obec Radostná pod Kozákovem, Lestkov 77, 512 63 Radostná pod Kozákovem (DS)
Město Rovensko pod Troskami, náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami (DS)
Obec Tatobity, Tatobity 85, 512 53 Tatobity (DS)
Obec Žernov, Žernov 7, 512 63 Žernov (DS)
Obec Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Hrubá Skála (DS)
Obec Ktová, Ktová 62, 512 63 Ktová (DS)


		2024-04-26T08:30:52+0000
	Not specified




